
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 2023.07.18.01/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

31/07/2023 19/07/2023 19/07/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE SOLUCÇÃO DE TI JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE 
LAVRAS DA MANGABEIRA, INCLUINDO SISTEMA DIGITAL DE PRESENÇA, SISTEMA DIGITAL DE VOTAÇÃO, SÍTIO ELETRÔNICO 
DE APOIO LEGISLATIVO, CONTROLE DE TEMPO DE USO DA PALAVRA, CORTE AUTOMÁTICO DE MICROFONES E CONTROLE 
AUTÔNOMO DE MICROFONE PELO PRESIDENTE, CONFORME A ESPECIFICAÇÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E 
ANEXO DO EDITAL, BEM COMO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, OTIMIZAÇÃO DO SOFTWARE E DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS, DE FORMA INTEGRADA, NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO, ALÉM DE 
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA USO DA SOLUÇÃO ADOTADA, CONFORME O ANEXO I.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão PEDRO RAIMUNDO MAGALHÃES DE LIMA

Responsável pela Informação PEDRO RAIMUNDO MAGALHÃES DE LIMA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico PAULO HENRIQUE CORDEIRO DE CARVALHO

Responsável pela Adjudicação JARES BEZERRA DE MACÊDO

Responsável pela Homologação JARES BEZERRA DE MACÊDO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

19/07/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

19/07/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL E ANEXOS pdf

PUBLICAÇÕES pdf

ATA E MAPA DE APURAÇÃO pdf

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira
Rua Monsenhor Meceno, S/N - Centro - CEP: 63300-000 - Lavras da Mangabeira\CE

CNPJ: 12.464.996/0001-75 - Tel: 88 3536.1819 - Site: www.camaralavras.ce.gov.br

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Centro - CEP: 63300-000 - Lavras da Mangabeira\CE

https://www.camaralavras.ce.gov.br/licitacoes/20

Emitido: 15/06/2025 09:38:33


